



ردیف	سئوالات	بارم
۱	به سنوالات چهار گزینه ای زیر پاسخ دهید؟ (الف) گزینه سه (ب) گزینه چهار (ج) گزینه سه (د) گزینه سه (و) گزینه چهار (ه) گزینه دو	۱/۵
۲	جملات زیر را کامل کنید؟ (الف) یونانی (ب) کاوش های باستان شناسی (ج) چشم و گوش شاه (د) اهورا مزدا (ه) مصری	۱/۲۵
۳	موارد صحیح و غلط را مشخص کنید؟ (الف) غلط (ب) غلط (ج) غلط (د) صحیح	۱
۴	تفسیر و تحلیل اطلاعات	۰/۵
۵	استفاده از نقشه	۰/۵
۶	موزه لوور در پاریس ، بریتانیا در لندن ، متروپولیتن در نیویورک	-/۷۵
۷	کشف و شناسایی ، حفاری ، استخراج و تنظیم اطلاعات	۰/۷۵
۸	تمامی بین النهرین ، سوریه و فلسطین	۰/۷۵
۹	پیام جذاب دین اسلام ، ضعف قدرت سیاسی پادشاهان و شورش مکرر فرماندهان نظامی	۱
۱۰	(الف) گاهنبارها شش جشن که به شکرانه آفریده شدن شش تا از عناصر خلقت آسمان و زمان و آب و گیاه و انسان در شش وقت معی از سال برگزار می شود (ب) واستریوشان سالار به رئیس کشاورزان در دوره ساسانی گفته می شود که وظیف نظارت بر کار کشاورزان و جمع آوری مالیات را به عهده داشت	۱/۵
۱۱	عامل اول تاسیس حکومت مرکزی قدرتمندی که خاندان ساسانی با توسعه تشکیلات اداری و دیوانی بوجود آوردند و طبقه جدیدی به نام دبیران شکل گرفت و عال دوم رسمیت یافتن دین زرتشت و افزایش نفوذ و قدرت موبدان	۱
۱۲	هر دو دارای سواره نظام سنگین اسلحه بودند هر دو به پیاده نظام اهمیت چندانی نمیدادند (شباهت) ساسانیان در جنگ از فیل ولی اشکانیان از صدای طبل برای ترساندن دشمن استفاده می کردند و ساسانیان دارای نیروی دریایی بودند ولی اشکانیان نیروی دریایی نداشتند	۱/۵
۱۳	(الف) ۵ (ب) ۱ (ج) ۳ (د) ۲	۱
۱۴	برقراری روابط سیاسی تجاری میان ایران و چین و گشایش جاده ابریشم بود که ایران به عنوان واسطه تجاری میان هند و چین از يك سو و اروپا از سوی دیگر عمل می کرد و چون ابریشم چین و ادویه جات هند مشتریان زیادی در روم داشت درآمد هنگفتی از عوارض حمل و نقل و راهداری و حقوق گمرکی نصیب حکومت اشکانی میشد	۱
۱۵	تحولات دینی از جمله پیشرفت دین مسیحیت در قلمرو ساسانی و در گرفتن مباحث اعتقادی میان پیروان ادیان مختلف	۱
۱۶	چون در ایران باستان نقل شفاهی داستان ها و تعلیم دینی و ادبی بر کتابا و نوشتن ترجیح داده می شد و دوم اینکه در دوره اشکانیان ادبیات شفاهی پربراری وجود داشته	۱

۱	جندی شاپور ، پزشکی و فلسفه ، نجوم و الهیات	۱۷
۱/۵	شباهت هر دو کبیسه را اجرا می کردند در هر دو ۵ روز به آخر ماه دوازدهم اضافه می شود در هر دو نام ماه ها از خدایان اوستایی گرفته شده تفاوت اینکه مبدا تقیم اوستایی به تخت نشستن شاهان هست اما تقویم هجری شمسی هجرت پیامبر از مکه به مدینه	۱۸
۱/۵	۱- استفاد از هنر و معماری اقوام و ملل تابعه ۲- طبیعت گرایی و استفاده از عناصر گل و حیوانات ۳- تجمل گرایی و شکوه شاهانه	۱۹

جمع بارم از ۲۰ (منظوری)



بارم	سئوالات	ردیف
۱/۵	<p>به سئوالات چهار گزینه ای زیر پاسخ دهید؟</p> <p>الف) کدام پادشاه حکومت لخمیان را برانداخت؟ ۱- شاپور دوم ۲- قباد یکم ۳- خسرو پرویز ۴- شاپور اول</p> <p>ب) کدامیک جزء منابع دست اول نیست؟ ۱- منشور کورش ۲- سکه ها ۳- طاق بستان ۴- پایان نامه تحصیلی</p> <p>ج) در زمان پادشاهی چه کسی مصر به تصرف هخامنشیان درآمد؟ ۱- کمبوجیه ۲- کوروش ۳- داریوش اول ۴- خشایارشا</p> <p>د) کدام مورد از اجزای تشکیلات اداری مرکزی در دوره هخامنشیان نبود؟ ۱- خزانه شاهی ۲- انبار شاهی ۳- دربار شاهی ۴- دیوان شاهی</p> <p>و) چه کسانی در دوره ساسانیان مدافع نابرابری ها بودند؟ ۱- پادشاهان ۲- شاهزادگان ۳- فرماندهان سپاه ۴- موبدان</p> <p>ه) در ایران دوران اسلامی کدام گاه شماری رایج گردید؟ ۱- جلالی ۲- هجری قمری ۳- هجری شمسی ۴- اوستایی</p>	۱
۱/۲۵	<p>جملات زیر را کامل کنید؟</p> <p>الف) هنر مجسمه سازی در دوره اشکانیان متأثر از هنر رونق گرفت</p> <p>ب) مطالعه و شناخت دوران بسیار طولانی پیش از تاریخ متکی به است</p> <p>ج) در دوره هخامنشیان یکی از خویشاوندان نزدیک شاه مسنول بازرسی و ماموران تحت فرمانش به عنوان معروف بود</p> <p>د) اساس تعالیم زرتشت بر یگانگی و پرستش قرار دارد</p> <p>ه) قدیمی ترین متن تاریخی که تاکنون کشف شده سنگ نوشته ای به خط کهن است</p>	۲
۱	<p>موارد صحیح و غلط را مشخص کنید؟</p> <p>الف) در دوره ساسانیان مدیریت برخی کارگاه ها به عهده زنان بود و مردان زیر دست آنها کار می کردند</p> <p>ب) سرانجام مانی در زمان بلاش یکم به زندان افتاد و اندکی بعد اعدام شد</p> <p>ج) پادشاهان هخامنشی به ویژه داریوش یکم ادعا می کردند که به خواست مردم به مقام پادشاهی رسیده اند</p> <p>د) مالیات و اجاره بهای کشتزارهای آسورستان منبع درآمد هنگفتی برای ساسانیان به حساب می آمد</p>	۳
۰/۵	در کدام مرحله از مراحل پژوهش در تاریخ کار مورخان شباهت بسیاری به کار کارآگاهان پلیس دارد؟	۴
۰/۵	یکی از پیامدهای ارتباط تاریخ و جغرافیا چیست؟	۵
۰/۷۵	سه مورد از موزه های بزرگ دنیا را نام ببرید؟	۶
۰/۷۵	مراحل کار باستان شناسان را بنویسید؟	۷
۰/۷۵	در پی تسخیر بابل کدام مناطق تحت فرمان هخامنشیان درآمد؟	۸
۱	دو مورد از عوامل سقوط ساسانیان را بنویسید؟	۹

۱/۵	مفاهیم و اصطلاحات زیر را تعریف کنید؟ الف) گاهنبارها : ب) واستریوشان سالار :	۱۰
۱	نظام طبقاتی جامعه ایران در عصر ساسانی تحت تاثیر چه عواملی گسترش یافت ؟	۱۱
۱/۵	شباهت ها و تفاوت های سپاه اشکانی و ساسانی را بنویسید؟	۱۲
۱	مطابقت دهید؟ الف) ایجاد شهرک های یونانی در ایران ب) سقوط اشکانیان ج) جنبش مزدک د) شورش بهرام چوبین ۱- اردوان چهارم ۲- هرمز چهارم ۳- قباد اول ۴- خسرو انوشیروان ۵- سلوکوس	۱۳
۱	یکی از عوامل مهم رونق بازرگانی خارجی ایران در دوره اشکانیان چه بود؟	۱۴
۱	چه تحولاتی موجب شد تا موبدان اقدام به مکتوب کردن اوستای شفاهی کردند؟	۱۵
۱	به نظر شما چرا آثار ادبی مکتوبی از دوران هخامنشیان و اشکانیان برجا نمانده است؟	۱۶
۱	یکی از برجسته ترین مراکز علمی جهان باستان چه نام دارد و کدام علوم در آن تدریس می شد؟	۱۷
۱/۵	دو مورد از شباهت و تفاوت تقویم اوستایی با تقویم هجری شمسی را بنویسید؟	۱۸
۱/۵	ویژگی های هنر و معماری عصر هخامنشی را بنویسید؟	۱۹

موفق باشید (منظوری)



اپلیکیشن درسی همیار

برنامه رایگان درسی همیار



تمام پایه ها

جواب کتاب ، تدریس و نمونه سوال



همیشه رایگان

برنامه همیار کاملا رایگان میباشد